UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

EDITAL Nº 01/2023 – PROPPIT- PROJETOS DE PESQUISA E COTA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
CIENTÍFICA

ATA DE SELEÇÃO E RESULTADO

Ao vigésimo terceiro dia do mês agosto de dois mil e vinte e três, na sala 335D (Laboratório de Conservação e
biodiversidade Thomas Lovejoy), na Universidade Federal do Oeste do Pará , reuniram-se a Profa. Dra. Iracenir Andrade
dos Santos e a Profa. MSC Chieno Suemitsu para fazer a seleção de estudantes de graduação para atuarem como Bolsistas
no projeto de pesquisa Formigas Epigéicas (Hymenoptera: Formicidae) em Savanas Amazônicas, (Pa, Brasil) e
Diversidade De Formigas Arborícolas (Hymenoptera: Formicidae) em Savanas Amazônicas, aprovado no Edital
Proppit nº 01/2023, PROPPIT- Projeto de Pesquisa e Cota de Bolsas de iniciação Científica. Após análise dos Curriculum
Lattes, histórico, carta de intenção e entrevistas das candidatas inscritas no processo seletivo, bem como, considerando as
diretrizes para seleção de bolsistas e voluntários, deliberou-se pela seleção das discentes elencadas no resultado que
consta em anexo a esta ata. Nada mais havendo a tratar, eu Iracenir Andrade dos Santos lavrei a presente ata que após lida
e aprovada foi assinada pelos presentes.

______________________________

Assinatura do Professor Orientador

Profa. Dra. Iracenir Andrade do Santos

_______________________________

Assinatura do 2º membro da comissão

Profa. MSC Chieno Suemitsu

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

Edital Nº 01/2023 – PROPPIT- PROJETOS DE PESQUISA E COTA DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS E/OU VOLUNTÁRIOS
RESULTADO

Título do Projeto: Formigas Epigéicas (Hymenoptera: Formicidae) em Savanas Amazônicas, (Pa, Brasil) e
Diversidade De Formigas Arborícolas (Hymenoptera: Formicidae) em Savanas Amazônicas.

ORDEM Nome Resultado

1º MARIA ANTÔNIA NASCIMENTO PEREIRA Aprovada com bolsa

2ª YASMIN YASUE MARTINS CAVALCANTI Aprovada com bolsa

3ª NAYANE DO NASCIMENTO SANCHES Aprovada sem bolsa

Santarém, 23 de agosto de 2023.

____________________________________________

Profa. MSC Chieno Suemitsu

Presidente da Comissão de Seleção

____________________________________________

Profa.Dra. Iracenir Andrade dos Santos

Membro da Comissão de Seleção

		2023-08-23T17:04:29-0300

		2023-08-23T17:09:14-0300